2

ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от __________ года № _______

[bookmark: _Hlk27999537]О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/7 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицами, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
 Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с пунктом 1 статьи 22 Закона Свердловской области от 12 июля 2011 года № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», с Экспертным заключением Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 10.06.2022 № 493-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/7 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицами, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Арамильского городского округа», в соответствии со статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/7 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицами, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Арамильского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1) на лиц, замещающих должность Главы Арамильского городского округа, депутата Арамильского городского округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа (далее – муниципальные должности);»;
1.2. пункт 3 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет устанавливается гражданам, указанным в пункте 1 статьи 3, в следующих размерах:
а) при исполнении полномочий Главы Арамильского городского округа, депутата Думы Арамильского городского округа, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа до пяти лет включительно, в размере 100 процентов ежемесячного должностного оклада соответственно Главы городского округа, депутата Думы городского округа, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа;
б) при исполнении полномочий Главы Арамильского городского округа, депутата Думы Арамильского городского округа, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа свыше пяти лет - в размере 135 процентов ежемесячного должностного оклада соответственно Главы городского округа, депутата Думы городского округа, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа	   Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа 	    М.С. Мишарина